
  

MUNICIPALITA’ 9

Pianura-Soccavo

SERVIZIO GESTIONE ATTIVITA’ TERRITORIALI 

D E T E R M I N A Z I O N E

   N.   4      del  22/12/2021     

                                     

Oggetto: Contratto Rep. 86382 del 28 febbraio 2020 stipulato con A &C Private S.r.l  avente ad
oggetto il servizio di refezione scolastica, per il periodo gennaio 2020 – giugno 2020 , in favore
degli  alunni  delle  scuole dell’infanzia  comunali  e dell’infanzia,  primarie  e  secondarie  di  primo
grado, statali,  nonché  del  personale  scolastico  avente  titolo,  ricadenti  nel  territorio  della
Municipalità 9.  
CIG 7977895F35
Impegno di spesa di € 228.889,31 IVA compresa al 4% sul bilancio 2021-2023 annualità 2022.

Atto con impegno di spesa

Comune di Napoli
Data: 31/12/2021, IG/2021/0002707



Il Direttore e Dirigente del Servizio Gestione Attività Territoriali della Municipalità 9

Premesso che:

· Con la determinazione dirigenziale n. 6 del 27/12/2019, registrata all'indice generale del Servizio
Finanziario al n. 2781 del 31/12/19 (e pedissequo Contratto di repertorio n. 86382 del 28/02/20)
si disponeva l'aggiudicazione definitiva della gara, mediante procedura aperta, secondo il criterio di
cui all'art. 95, comma 3, lett. a) del D. Lgs. 50/2016e ss.mm.ii. Per l'affidamento dell'appalto relativo
al servizio di refezione scolastica per il periodo gennaio/giugno 2020 in favore degli alunni delle
scuole dell'infanzia comunali e dell'infanzia, primarie e secondarie di primo grado statali, nonchè del
personale scolastico avente titolo della Municipalità 9, alla ditta A&C Private srl S.r.l., in persona del
legale rappresentante sig. Esposito Giovanna, nata a Napoli il 30 agosto 1976, con sede legale in
napoli  – Riviera  di  Chiaia 276,  P.IVA 05061751219,  per  l'importo complessivo di  € 842.412,87
(comprensivi di oneri di sicurezza pari a € 19.169,37), oltre I.V.A. Al 4% (pari a € 33.696,51) con
contestuale impegno di spesa di € 876.109,38, comprensivo di I.V.A. ed oneri della sicurezza sul
(capitolo 104201/9) – codice di bilancio 04.06–1.03.02.15.006 – del Bilancio Pluriennale 2019/2021
– Annualità 2020.

· Con la  determinazione dirigenziale n. 1 del 17/06/20 veniva sospesa l'esecutività del  Contratto -
repertorio n.  86382 del  28/02/20 per l'emergenza Covid – 19 e successivamente con determina
dirigenziale  n°  2  del  23/12/2020  I.G.  2173  del  31/12/2020  si  assicurava,  a  seguito  della
sospensione,  la  ripresa  dell'esecuzione del  contratto  per  un periodo corrispondente  alla  mancata
esecuzione dello  stesso a  causa dell'emergenza Covid  – 19  (dal  05/03/2020 al  30/06/2020)  con
contestuale  disimpegno della  somma di  599.975,06 sul  cap.  104201/9 imp. 6489/2019 annualità
2020 e impegno sul medesimo capitolo, per lo stesso importo, per l'annualità 2021. Quest'ultimo
ridotto di € 100.000,00 a seguito di nostra nota PG/2021/588037 del 30/07/2021 inviata al Servizio
Gestione Bilancio.

Rilevato che:

· la  Determina n. 4 del 29/10/21 ha disposto la ripresa dell'esecuzione del contratto  repertorio n.
86382  del  28/02/20,  a  far  data  dal  25  ottobre  2021,  per  una  durata  corrsipondente  al  periodo
contrattuale  di  mancata  erogazione  del  servizio  per  effetto  della  sospensione  (circa  4  mesi),
comportando la necessità di garantire la copertura finanziaria anche per l'annualità 2022:

· per  poter  garantire  la  continuità  del  servizio  di  refezione  come  sopra  descritto  è  necessario
impegnare  la  spesa  di  €  228.889,31 IVA  Inclusa,  sul  bilancio  2021-2023  annualità  2022,
corrispondente alla differenza tra l'importo contrattuale e: l'importo già liquidato per le prestazioni
rese  per  i  mesi  di  gennaio,  febbraio  e  marzo  2020,  il  disimpegno  autorizzato  con  nota
PG/2021/588037 del 30/07/2021, l'importo liquidato per le prestazioni rese per i mesi di ottobre e
novembre 2021 e quanto da liquidare per le prestazioni rese per il mese di dicemnbre 2021:     

Importo contrattuale € 876.109,39

Liquidato dal 7 gennaio al 4 marzo 2020 € 276.134,32

Disimpegno al 30/07/2021 € 100.000,00

Liquidato ottobre 2021 (dal 25/10) € 27.324,68

Liquidato Novembre 2021 € 123.761,08

Importo presunto da liquidare Dicembre 2021 € 120.000,00

Residuo da impegnare nel 2022 € 228.889,31

Comune di Napoli
Data: 31/12/2021, IG/2021/0002707



· la spesa di  € 228.889,31 trova capienza sul boilancio 2021-2023, annualità 2022 e va impegnata
sull'annualità 2022.

Attestato:

· la regolarità e la correttezza dell'attività amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147 bis del D.
Lgs. 267/2000 e degli art. 13, comma 1, lettera b) e art. 17, comma 2, lettera a) del Regolamento dei
Controlli Interni approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013 ;

· che ai  sensi  dell'art.  6 bis della Legge 241/90 e art.  6 del  DPR 62/2013 non è stata rilevata la
presenza di conflitto d'interesse;

· Che  l’istruttoria  necessaria  ai  fini  dell'adozione  del  presente  provvediment  è  stata  espletata
positivamente  dalla stessa dirigenza che lo adotta;

Visti:

· l' art. 107  del D. Lgs 267/2000 sulle funzioni e responsabilità della dirigenza;

· l'art. 107 del D. Lgs 50/2016;

· l’art. 107-183-191 del T.U. 267/2000;

Attestato:

• che il presente documento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di
cui all’art. 6 del Regolamento U.E. 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge.

Per le motivazioni di cui in parte narrativa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
atto

DETERMINA

· Impegnare sul bilancio 2021- 2023, annualità 2022 l’importo di €  228.889,31 iva compresa al
4% sul cap. 104201/9, missione 4 programma 6 - titolo I, macroaggregato 3, in favore del contratto
Rep.86382 del 28 febbraio 2020, stipulato con società A & C Private S.r.l., in persona del legale
rappresentante ed Amministratore Unico Sig.ra Giovanna Esposito, nata a Napoli il 30/08/1976, con
sede legale in Napoli alla via Riviera di Chiaia, 276, per il servizio di refezione scolastica per gli
alunni delle scuole dell’infanzia comunali e statali  e delle scuole statali primarie e secondarie di
primo grado nonché del personale scolastico avente titolo della Municipalità 9 Pianura Soccavo.

· Ritenere disimpegnata la somma di  € 228.889,31 già impegnata sul cap. 104201/9 imp. 7946/2020.

Sottoscritto digitalmente 
Il Dirigente

Dott.ssa Antonietta Agliata

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del
D.lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i ( CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici
del Comune di Napoli, ai sensi dell’art.22 del D. Lgs.82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 31/12/2021, IG/2021/0002707


	N. 4 del 22/12/2021
	

		2021-12-22T12:46:32+0000
	ANTONIETTA AGLIATA




